
Nagranie dźwiękowe z obrad 
LXIX sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 23 października 2023 r. 

— stanowi załącznik nr 1 do protokołu - 

OA.0002.11.2023 

Protokół nr LXIX/2023 

z LXIX sesji Rady Miasta Jarosławia 

Jarosław, dnia 23 października 2023 roku 
sala narad UM - Rynek 1, Ratusz 

Ad I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LXIX sesji Rady Miasta Jarosławia VIII kadencji (2018—2023) otworzył o godz. 9.07 

przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka. Po powitaniu oświadczył, iż sesja 
została zwołana w oparciu o art. 20 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz $53 ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Jarosław. Zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu). 
Radny Piotr Kozak przybył na obrady sesji z opóźnieniem o godz. 9.24. 

Nieobecne - usprawiedliwione: radna Magdalena Cisek-Skiba, radna Wanda Czerwiec i radna 
Monika Więckowska. 

W obradach uczestniczyli również: 
1. zastępca burmistrza ds. infrastruktury gospodarczej — Wiesław Pirożek, 

zastępca burmistrza ds. infrastruktury społecznej— Dariusz Tracz, 
sekretarz miasta — Magdalena Kapusta, 

skarbnik miasta — Anna Gołąb, 

radca prawny — Mariusz Prychocin, 

dyrektor jednostki podległej: MOPS — Agnieszka Kruba-Nieckarz, 

prezesi spółek: PWiK — Andrzej Wysocki, PGKiM-Franciszek Gołąb, 

dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Jarosławia — BBM (Małgorzata Młynarska), 

WIT (Magdalena Zarębska-Lorenowicz), GKN (Grażyna Strzelec), SO (Lesław 
Strohbach), WOS (Renata Chlebowska), SM (Witold Ilić), BSFiOI (w zastępstwie 

inspektor Miron Możdżeń). 
(lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
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Ad II. Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że porządek obrad 

wraz z projektami uchwał został radnym przesłany elektronicznie w poniedziałek tj. 
16 października 2023 r., czyli na 7 dni przed sesją. Do porządku obrad wpisano 7 projektów 
uchwał. W tym samym dniu, radni otrzymali sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta 
Jarosławia za okres 16 września — 13 października 2023 r. ze szczególnym uwzględnieniem 
realizacji uchwał Rady Miasta Jarosławia oraz informację o stanie placówek oświatowych 
w rozpoczętym roku szkolnym 2023/2024. 
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W punkcie tym głos zabrali: 
radny Mariusz Walter pytając, czy istnieje możliwość głosowania na sesji z wykorzystaniem 
wcześniejszego systemu (przy użyciu kart) i co należy robić z pilotem w momencie, kiedy radni 

opuszczają salę narad z różnych powodów; 
radny Marcin Nazarewicz pytając, czy radni mają głosować przy wykorzystaniu pilotów, czy 

mogą oddać głos w systemie posiedzenia.pl, tak, jak było to możliwe na ostatniej sesji, jak 

również, czy kamery mobilne zostały na stałe ustawione w tych miejscach na sali narad po to, by 
przedstawiać mieszkańcom obraz zza pleców radnych wraz z treściami w ich laptopach. 
Wyjaśnień udzielił przewodniczący rady Szczepan Łąka informując, że głosowanie odbywa 
się tylko i wyłącznie za pomocą pilotów, a jeśli radny opuszcza salę narad, winien pilot do 

głosowania zdeponować u pracowników biura rady. Ponadto oświadczył, że trudno jest mu się 
odnieść do informacji na temat systemu głosowania przedstawianych na poprzedniej sesji, gdyż 

był nieobecny. 

Proponowany porządek obrad: 
I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z LXVIII sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 września 

2023 r.. 
IV. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok 
budżetowy, 

2) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 3/2023 Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego obszaru ,„„Za Parkiem” w Jarosławiu, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, 
4) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, 
5) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, 

6) w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do Sądu 

Rejonowego w Jarosławiu i wyboru Komisji Skrutacyjnej, 
7) w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2024-2027. 

V. Informacja o stanie placówek oświatowych w rozpoczętym roku szkolnym 2023/2024. 

VI. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał rady. 
VIL Informacja przewodniczącego rady miasta o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym oraz oświadczeniach majątkowych za 2022 rok. 
VIII. Wolne wnioski i informacje. 

IX. Zakończenie obrad. 

-porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, 

-pismo znak: OA.0002.10.2023 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, 
-ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Wobec braku uwag do proponowanego porządku Rada Miasta Jarosławia 
w obecności 17 radnych ustaliła, że porządek obrad sesji w dniu 

23 października 2023 r. będzie przedstawiał się jak wyżej. 
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Ad III. Przyjęcie protokołu z: 
. LXVIII sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 września 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że zgodnie z $ 76 
ust. 2 protokół z LXVIII sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 września 2023 r. był dostępny 
w biurze rady, tak więc radni zainteresowani jego treścią, mogli się z nim zapoznać. 

Na pytanie przewodniczącego, czy ktoś z obecnych wnosi uwagi do ww. dokumentu, głos 

zabrał radny Marcin Nazarewicz wnosząc, iż w protokole na str. 21 jest najprawdopodobniej 
błąd w nazwisku dyrektor Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki, gdyż jest zapis „Elżbieta 
Śliwińska-Paszek”, a powinno być Elżbieta Śliwińska-Dąbrowska. 

Przewodniczący rady Szczepan Łąka poinformował, że po sprawdzeniu tego faktu, zostanie 
dokonana ewentualna poprawka. 
Radny Mariusz Walter poinformował, że radny Piotr Kozak spóźni się na obrady sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z: 

> LAXVIII sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 września 2023 r. 

Rada Miasta w obecności 17 radnych uczestniczących w posiedzeniu przy 
głosach: „za” —14 , „przeciw” — 1, „wstrzymał się” — 1 przyjęła protokół 

z LXVIII sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 września 2023 r.- raport 
z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu 
Radny Mariusz Walter nie wziął udziału w głosowaniu. 

O godz. 9:24 (w trakcie głosowania) na obrady sesji przybył radny Piotr Kozak. 
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Ad IV. Podjęcie uchwał: 
1/ w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego 

poza rok budżetowy — projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że projekt uchwały 
dotyczy wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego na rok 2024 na realizację 
zadania pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miejskiej 

Jarosław pochodzących z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, 
na których powstają odpady komunalne, prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych oraz zaopatrzenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne” 
w wysokości 16 500 000,00 złotych. Zabezpieczenie środków finansowych na rok 2024 jest 

niezbędne w związku z koniecznością przeprowadzenia postępowania przetargowego na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów, a tym samym zapewnienie ciągłości odbioru odpadów. 
Opinię Komisji Budżetowej przedstawiła w imieniu przewodniczącej komisji Magdaleny 
Cisek-Skiby radna Dorota Batiuk-Jankiewicz. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Głos w dyskusji zabrali: radny Piotr Kozak, radny Wiesław Strzępek, radny Marcin 
Nazarewicz, radny Mariusz Walter i radny Krzysztof Kiper pytając: 

e kiedy pojawił się projekt uchwały odnośnie zobowiązania finansowego na ten rok oraz 
jakiej kwoty dotyczył, a także jaka była finalna kwota przetargu na odpady komunalne 
na rok obowiązujący, 
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czy w związku z tym, że w ubiegłym roku Rada Miasta Jarosławia przyjęła na sesji 
w listopadzie analogiczną kwotę tj. 16,5 mln zł, a wydatki zamknęły się kwotą 17 mln 

zł, czy w obecnej sytuacji nie jest to wartość niedoszacowana, 

czy uruchomienie nowego PSZOK-u wpłynęło na obniżenie kosztów systemu 
gospodarowania odpadami lub czy PSZOK zwiększył koszty utrzymania systemu 
gospodarowania odpadami, mimo iż Gmina poniosła nakłady finansowe na jego 

utworzenie, 

dlaczego 20 października br. w BIP UMJ opublikowano nieczytelne sprawozdanie 
Rb 28s (które łączy się z procedowanym projektem uchwały), natomiast w niedzielę 
23 października 2023 r. o godz. 18.28 została opublikowana korekta, czy takie działanie 
miało na celu uniemożliwienie radnym zapoznanie się z tymi sprawozdaniami przed 
komisjami, 

czy Urząd Miasta Jarosławia pracuje w niedzielę, 

jakie przepisy umożliwiają pracę w niedzielę i komu, 

czy podjęcie tej uchwały przez Radę Miasta Jarosławia wiąże się z kolejną podwyżką 
opłat za odpady dla mieszkańców, 

czy przewiduje się zwiększenie opłaty za bioodpady, gdyż na początku wynosiła | zł, 
a obecnie 5 zł. 

Odpowiedzi udzielali: dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Mieniem 
Komunalnym i Ochrony Środowiska Grażyna Strzelec, skarbnik miasta Anna Gołąb, 
sekretarz miasta Magdalena Kapusta oraz zastępca burmistrza do spraw infrastruktury 
technicznej Wiesław Pirożek, tłumacząc, że: 

projekt uchwały odnośnie zobowiązania na ten rok pojawił się przed sesją listopadową 
w 2022 roku, 

wykonana symulacja kosztów wykazała, że w okresie od 1 stycznia do 30 września 
bieżącego roku zebrano 9698 ton odpadów komunalnych, szacuje się, że od 
października do grudnia nastąpi 5% wzrost, 

szacowaną wartość zebranych odpadów określa się na 3410 megaton, co daje kwotę 
14 612 420 zł, 

Gmina Miejska Jarosław zabezpieczyła kwotę 16,5 mln zł na ten rok, więc istnieje 
szansa, że się zmieści w tej kwocie, 

sprawozdania Rb 27 i Rb 28 w BIP UMJ zostały opublikowane w takiej samej formie, 
w jakiej zostały wysłane do Ministerstwa Finansów, 

termin wysyłania sprawozdań do Ministerstwa Finansów jest do 22 dnia następnego 
miesiąca po zakończeniu kwartału, 

dochody wykonane w ostatnim kwartale w sprawozdaniu Rb 28s sięgają kwoty 
10549605 zł, wydatki 17 740 000,81 zł łącznie z zobowiązaniami z fakturą 
zaksięgowaną na poczet zobowiązań, która jest wykonaniem usług, za które trzeba 
zapłacić w miesiącu październiku za miesiąc wrzesień w wysokości I 293 243,81 zł, 

w Urzędzie Miasta Jarosławia funkcjonuje regulamin pracy zdalnej, która umożliwia 
również pracę z innego miejsca niż urząd, należy mieć świadomość, że kierownictwo 
jest zobowiązane do pracy również po godzinach i w dniu wolnym od pracy tej 

regulaminowej, co zapewne oznacza, iż sytuacja dotycząca publikacji sprawozdań 
finansowych w niedzielę została wykonana przez osobę wyższego kierownictwa, 

opłata za kompostownik dla każdego mieszkańca została zmniejszona o 5 zł w roku 
2022, 

w systemie obsługiwanym przez Gminę Miejską Jarosław widniało 679 osób, które 
posiadają kompostownik, a w roku 2023 liczba ta wyniosła 1117, ale masa bioodpadów 
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w ogóle nie uległa zmniejszeniu (w okresie od stycznia do września w porównaniu do 
roku ubiegłego wzrosła o 262 tony i najprawdopodobniej jeszcze wzrośnie), 

e nie ma przełożenia wzrost liczby kompostowników na spadek liczby bioodpadów, 

e PSZOK został wybudowany. aby mieszkańcom umożliwić selektywną zbiórkę odpadów, 

wysokość opłat z tego tytułu na razie się nie zmieniła, 

e selektywność gospodarki odpadami nie ma przełożenia na zmniejszenie opłat, 

e poziom opłat za gospodarkę odpadami na chwilę obecną jest zakładany taki, jak 
w ubiegłym roku, ale czy kwota ta będzie wystarczająca, ewentualnie pokaże przetarg. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 

na druku nr 1. 

Rada Miasta w obecności 18 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —15, „przeciw ” — I „wstrzymał się” — 2 podjęła 

uchwałę nr 918/LXIX/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 
budżetowy — raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu, uchwała nr 918/LXIX/2023 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. 

Radny Piotr Baran po sprawdzeniu w systemie posiedzenia.pl poinformował, że istnieje 
możliwość głosowania zarówno przy użyciu pilotów, jak również bezpośrednio w portalu 
posiedzenia.pl. 

2/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 3/2023 Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego obszaru ,„„ Za Parkiem” w Jarosławiu - projekt stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że na obszarze, 

którego dotyczy niniejsza uchwała obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego obszaru "Za Parkiem" w Jarosławiu uchwalony uchwałą nr 821/LXVIII/10 
Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 kwietnia 2010 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego nr 43, poz. 956 z dnia 28 maja 2010 r. ze zmianą nr 1 i nr 2. 

Ustalenie przeznaczenia terenu oraz określenie sposobów zagospodarowania i warunków 
zabudowy terenu, następuje w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Na 
podstawie art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. Zmiana planu miejscowego następuje w takim trybie, 
w jakim jest on uchwalany (art. 27 ustawy). Integralną częścią uchwały jest załącznik graficzny 

nr l określający granice obszaru objętego zmianą planu. Planowana zmiana planu dotyczy 
konturu oznaczonego symbolem 2Uc tj. terenów zabudowy usługowej (usług centrum dzielnicy) 
i będzie polegała na dostosowaniu obowiązujących zapisów do realizacji celu, jakim jest 
budowa na tym terenie świątyni - kościoła pw. Dobrego Pasterza i Dobrego Łotra. 

O godz. 9:56 obrady sesji opuściła radna Jolanta Makarowska. 

O godz. 10:01 na obrady sesji powróciła radna Jolanta Makarowska. 

O godz. 10:02 obrady sesji opuściła wiceprzewodnicząca rady Bożena Łanowy. 

O godz. 10:03 na obrady sesji powróciła wiceprzewodnicząca rady Bożena Łanowy. 
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Głos w dyskusji zabrali: radny Mariusz Walter, radny Wiesław Strzępek, radny Piotr 
Kozak i radny Marcin Nazarewicz pytając: 

e czy skoro można zmienić Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, jak 

pokazuje projekt uchwały na druku nr 3, to czy nie można było zmienić na ostatniej 
sesji studium przy uchwale dotyczącej sprzedaży lub dzierżawy 10 ha działki pod 
budowę domów jednorodzinnych, a nie pod działalność przemysłową, 

e czy w obszarze objętym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gmina Miejska 
Jarosław nie ma innych zamiarów, co do zmian w kontekście innych działek, czy 

niezasadne byłoby kompleksowe podejście do tematu ewentualnych zmian, np. 
zamiany gruntów rolnych na budowlane, 

e MPZP uchwalony w 2010 roku dopuszczał wysokość zabudowy sięgającej 
maksymalnie 24 metrów z dopuszczeniem dominanty D3 o wysokości nie większej niż 
40 metrów, z kolei dnia 31 maja 2021 roku wprowadzono w MPZP zmianę, iż 
wysokość maksymalna sięga 24 metrów, usunięto dominantę 40 metrów, a teraz dla 
budowy kościoła tę dominantę ponownie się wprowadza, 

e dlaczego w przypadku budowy kanalizacji w Dzielnicy nr VII nie zastosuje się 
analogicznej sytuacji, jak to uczyniono w przypadku budowy kościoła i nie proponuje 
się zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, tak, aby można 
byłoby rozpocząć działania związane z tą inwestycją w dzielnicy, 

e czy dokonując w 2021 roku zmian w Miejscowym Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego nie można było uwzględnić potrzeby wykonania kanalizacji 
w Dzielnicy nr VII, 

e czy oznaczenia funkcjonujące w 2010 roku w MPZP tj. 1Uc i 2Uc nadal funkcjonują 
w planie na tym terenie. 

Radny Marcin Nazarewicz zawnioskował, aby do projektu uchwały na druku nr 2 został 
przygotowany załącznik nr 2 (opracowany przy wsparciu merytorycznych pracowników urzędu) 
wprowadzający zmiany w MPZP na ul. Dolnoleżajskiej, tak, aby można było na tym terenie 

wykonać planowaną kanalizację. Radny zaproponował, by w tym celu przewodniczący ogłosił 
przerwę w sesji. 

Wiceprzewodnicząca rady Bożena Łanowy i radna Dorota Batiuk-Jankiewicz 
w kontekście zadawanych pytań przypomniały, iż radny ma prawo przygotować w konsultacji 

z pracownikami urzędu projekt uchwały i po podpisaniu takiego dokumentu przez 5 radnych 
złożyć do przewodniczącego rady. 

Odpowiedzi udzieliła dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Mieniem 
Komunalnym i Ochrony Środowiska Grażyna Strzelec tłumacząc, że: 

e każda zmiana w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego jest wynikiem 
zapotrzebowania mieszkańców, 

e projekt uchwały na druku nr 3 podyktowany jest zleceniem przez księdza dokumentacji 
projektowej budowy nowego kościoła, która zakłada wieżę o wysokości 36 metrów. 
natomiast plan dopuszcza tylko wysokość 24 metrów, 

e do kolejnych zmian MPZP Gmina Miejska Jarosław przystąpi w momencie większej 
liczby wniosków, co powiązane jest z kosztami, 

e dominanta D3 była zaznaczona powyżej ul. Konfederackiej, zmiana wprowadzona 
w MPZP w roku 2021, nie obejmowała terenu pod budowę kościoła, 

zmiany w MPZP w 2021 roku obejmowały zupełnie inne obszary, 

e |Ucw 2021 roku zmieniło oznaczenie na 2U/MN, 
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e nie ma możliwości, by w przerwie obrad sesji przygotować zmiany, o które wnioskuje 
radny Marcin Nazarewicz z uwagi, iż temat ten jest zbyt wymagający i skomplikowany. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 2. 

Rada Miasta w obecności 18 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —18, „przeciw ” — 0 i „wstrzymał się” — 0 podjęła 
uchwałę nr 919/LXIX/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany __nr_ 3/2023 Miejscowego __ Planu __ Zagospodarowania 
Przestrzennego obszaru „Za Parkiem” w Jarosławiu - raport 
z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu, 
uchwała nr 919/LXIX/2023 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu 

3/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - projekt stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że projekt 

uchwały dotyczy działek, które położone są w obszarze, na którym obowiązuje Miejscowy 
Plan Zagospodarowania Przestrzennego „„Za Parkiem". Zgodnie z ustaleniami planu niżej 
wymienione działki położone są następująco: 

- działka nr ewid. gr. 484/12 znajduje się w konturze oznaczonym symbolem 14 MN - 
z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 

- działka nr ewid. gr. 484/14 znajduje się w konturze oznaczonym symbolem 12ZP - teren 
przeznaczony pod zieleń urządzoną, teren zieleni jest jednocześnie strefą ochronną od 
istniejącego gazociągu wysokoprężnego zlokalizowanego na tej działce, w strefie tej 

obowiązuje zakaz wprowadzania obiektów kubaturowych oraz innych urządzeń 
budowlanych, 

- działka nr 484/5 o powierzchni 0,2987 ha - zgodnie z ustaleniami planu ten teren 

przeznaczony jest pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne oznaczone na planie 

symbolem 20 MN, w terenie 20 MN obowiązującą formą zabudowy jest zabudowa 
szeregowa, 

- działka nr 484/18 o powierzchni 1.2110 ha - zgodnie z ustaleniami planu teren ten 
przeznaczony jest pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne oznaczone na planie 

symbolem 17 MN, dopuszczalne formy zabudowy - zabudowa jednorodzinna, bliźniacza 
i szeregowa. 

Głos w dyskusji zabierali: radny Mariusz Walter, wiceprzewodnicząca rady Bożena 

Łanowy, radny Krzysztof Kiper, radny Piotr Kozak, radny Marcin Nazarewicz, radny 
Jarosław Litwiak, radny Wiesław Strzępek i radny Janusz Szkodny pytając: 

e dlaczego działki w projekcie uchwały na druku nr 3 są sprzedawane i na co zostaną 
przeznaczone dochody ze sprzedaży, 

czy działki, o których mowa w projekcie uchwały, były ujęte do sprzedaży w 2023 roku, 

dlaczego radni, będący członkami poszczególnych komisji Rady Miasta Jarosławia, nie 
przychodzą na posiedzenia uniemożliwiając tym samym opiniowanie projektów uchwał 
przedkładanych na sesję, 

e o oznaczenia tych samych dróg w MPZP i geoportalu oraz ich kategorię, 

e czy na sprzedaż wnioskowanych działek został złożony wniosek, 
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e dlaczego przystępując do sprzedaży działek pod budownictwo zbywa się działki 
oznaczone jako teren zielony. 

e dlaczego w kwestii nieobecności na posiedzeniach komisji nie są rozliczani radni 
z klubu „Wspólnie Zmieniajmy Jarosław”, który ma większość, 

e dlaczego nieobecności radnych nie są rozliczane zgodnie z zapisami uchwały o dietach, 

czy został zgłoszony akces dotyczący zakupu działek będących przedmiotem projektu 
uchwały na druku nr 3, 

e dlaczego w jednej uchwale Rady Miasta Jarosławia poddaje się pod sprzedaż działki 
przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne oraz działki stanowiące tereny zielone, 

e czy w związku z przygotowanym projektem uchwały na druku nr 3 w budżecie miasta 
brakuje środków, 

jak będzie wyglądała kwestia dojazdu do działek na tym terenie, 

e czy niezasadne byłoby podzielenie przedmiotowych działek, po to, by uzyskać wyższą 
kwotę w przetargu, 

e czy sprzedaż takiej działki jest jednym z kroków do powstrzymania wyludniania się 
miasta, 

czy działki będą sprzedawane w całości, czy istnieje możliwość ich podziału, 

czy uwzględniając sprzedaż tych działek w całości, mieszkańcy nie będą skazani na 
dewelopera. 

Radna Dorota Batiuk-Jankiewicz oświadczyła, że sprzedaż działek — to nic innego, jak próba 
zatrzymania procesu wyludniania miasta. 

Radny Piotr Kozak zawnioskował, aby Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Mieniem 
Komunalnym i Ochrony Środowiska przygotował wykaz działek z numerami, które mają 
„zielone światło” do ich zbycia. Radni po podjęciu stosownej uchwały o zbyciu danej działki, 
nie mają wiedzy, co się z nimi tak naprawdę dzieje. 
Z kolei, radny Mariusz Walter, poparty przez radnego Janusza Szkodnego, zawnioskował, 
aby uchwałę odesłać do komisji celem przepracowania i dokonania następujących poprawek: 
podział działek ma zostać dokonany, sprzedaż ma nastąpić pojedynczo, co automatycznie 

zwiększy wpływy do budżetu miasta. 

Odpowiedzi udzielali dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Mieniem 

Komunalnym i Ochrony Środowiska Grażyna Strzelec i zastępca burmistrza do spraw 
infrastruktury technicznej Wiesław Pirożek informując, iż: 

e droga 16KDD została wydzielona jako działka, na której obowiązuje Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego, zgodnie z którym może być realizowana zabudowa, 

e jeżeli zostanie podjęta uchwała o zbyciu działki, potencjalny nabywca może realizować 
przedsięwzięcia tylko zgodnie z planem, 

e jest to teren atrakcyjny przeznaczony pod zabudowę jednorodzinną, a gmina jako 
jednostka samorządu terytorialnego nie ma w zadaniach własnych takiej zabudowy, 

e w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego teren ten jest przeznaczony 
pod zabudowę jednorodzinną, co zapewne oznacza, iż właściciele zagospodarowują 
sobie tereny zielone, 

e powstały i przeznaczony do sprzedaży pas zieleni jest wyznaczony ze względu na 

biegnący wzdłuż drogi gazociąg i jest to strefa ochronna, dlatego też nie może mieć 
innego przeznaczenia, 

e w przypadku sprzedaży tych działek w jednym przetargu jest duża szansa, że ktoś kupi 
całość, zagospodaruje i uwzględni również ten pas zieleni, który jako samodzielna 
działka byłby trudny do zbycia, 
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e pojawiła się już jedna osoba zainteresowana przedmiotowym terenem, 

e działki zawarte w projekcie uchwały nie były wykazane do sprzedaży w budżecie na 

rok 2023, 

e zgodnie z przygotowanym projektem uchwały działki będą sprzedawane w całości. 

Wobec braku innych zgłoszeń przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poddał 

pod głosowanie: 

e wniosek radnego Mariusza Waltera, aby projekt uchwały na druku nr 3 odesłać do 
prac komisji celem przepracowania, i aby burmistrz złożył poprawkę polegającą na 

podziale działek 
Rada Miasta Jarosławia w obecności 18 radnych przy głosach: 

Za”- 9, 
„przeciw” — 6, 

„wstrzymał się” — 3, 

nie przyjęła ww. wniosku, gdyż nie uzyskał on bezwzględnej większości ustawowego składu 
rady 

-raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu 
O godz. 11:03 obrady sesji opuściła radna Anetta Makarska. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 

na druku nr 3. 

Rada Miasta w obecności 17 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —6, „przeciw ” — 7 i „wstrzymał się” — 4 odrzuciła 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
- raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu, 
nnn. n zenon zoo żona tee ae 

4/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy - projekt stanowi załącznik nr 17 
do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że projekt uchwały 
dotyczy nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków miasta Jarosławia obręb 

$ jako działka nr 2599/5 o powierzchni 0,0023 ha zabudowanej garażem murowanym. 
Dzierżawca, któremu dziesięcioletnia umowa dzierżawy wygasła w dniu 01.09.2023 r., zwrócił 
się z wnioskiem do Burmistrza Miasta Jarosławia o przedłużenie umowy dzierżawy. Zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 z późn. zm.) i art. 37 

pkt 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023.344 z późn. zm.), na zawarcie 
kolejnej umowy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, wymagana jest 
uchwała Rady Miasta Jarosławia, pozwalająca na wydzierżawienie i odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Głos zabrał radny Piotr Kozak pytając o status prawny budynków na działkach nr 2602 oraz 
2601. 
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Odpowiedzi udzieliła dyrektor GKN Grażyna Strzelec informując, że budynki zlokalizowane 

na wskazanych przez radnego działkach są budynkami wielorodzinnymi położonymi przy 
ul. 3-go Maja nr 48 i 46. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 4. 

Rada Miasta w obecności 17 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —17, „przeciw” — 0 i „wstrzymał się” — brak 

podjęła uchwałę nr 920/LXIX/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości oraz_na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego _ trybu zawarcia umowy __ dzierżawy -— raport 
z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu, 
uchwała nr 920/LXIX/2023 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu 

5/ w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024 - projekt stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że ustawa z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na organ 
administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Art. Sa wyżej wymienionej ustawy 
nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia 
rocznego programu współpracy po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Konsultacje projektu Programu współpracy Gminy Miejskiej 

Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 przeprowadzono w terminie 

od dnia 18 września 2023 r. do dnia 6 października 2023 r. na podstawie Zarządzenia Burmistrza 
Miasta Jarosławia nr 376/2023 z dnia 13 września 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2024. Żadna z uprawnionych organizacji nie wniosła w ramach 

konsultacji uwag ani opinii do projektu Programu współpracy. Wspomniany powyżej Program 
reguluje zasady współpracy pomiędzy samorządem Gminy Miejskiej Jarosław a organizacjami 
pożytku publicznego, określając cele, zakres i formy tej współpracy. W związku z powyższym 
podjęcie niniejszej uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej 

Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 jest w pełni zasadne. 

Zastępca burmistrza ds. infrastruktury społecznej Dariusz Tracz zgłosił autopoprawkę 
związaną z użytym w Programie współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024 sformułowaniem polegającym na zmianie zapisu 
„osoby niepełnosprawne” na „osoby z niepełnosprawnościami” w $ 5 pkt 17, $ 6 ust. 4 pkt 4 

oraz $ 6 ust. 7 pkt 6. 
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Głos w dyskusji zabrali: radny Piotr Kozak, radny Marcin Nazarewicz oraz radny Piotr 

Baran pytając: 

e o nieobecność radnej Anetty Makarskiej, która podczas ostatniego głosowania 

figurowała w systemie jako radna, która nie oddała głosu, a w rzeczywistości radna 

była nieobecna, 

e o dotychczasową formę zapraszania do pracy w komisji konkursowej trzech 
przedstawicieli organizacji pozarządowych (zaproszenie czy wskazanie), 

e o braku w projekcie uchwały na druku nr 5 zapisu mówiącego o utracie mocy uchwały 
przyjętej w poprzednim roku kalendarzowym. 

Odpowiedzi udzielali przewodniczący rady Szczepan Łąka, dyrektor Wydziału Oświaty 

i Sportu Renata Chlebowska oraz radca prawny Mariusz Prychocin tłumacząc, że: 

e radna Anetta Makarska jest wylogowana z systemu posiedzenia.pl i traktowana jako 
nieobecna, 

e ogłoszenie o naborze do komisji konkursowej było publikowane na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Jarosławia, 

e do ogłaszanego konkursu na nabór członków do komisji konkursowej na możliwe trzy 
miejsca zgłaszała się z reguły jedna organizacja pozarządowa, 

e specyfika zapisu programu obejmującego okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

konkretnie określa ramy czasowe obowiązywania uchwały przyjmującej program, 
zatem odnoszenie się do poprzedniego roku nie ma zasadności. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 5 wraz z autopoprawką burmistrza polegającą na zmianie dotychczasowych 

zapisów zawartych w $ 5 pkt 17), $ 6 ust. 4 pkt 4), $ 6 ust. 7 pkt 6 z „osób niepełnosprawnych” 
na „osób z niepełnosprawnością”. 

Rada Miasta w obecności 17 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” - 1ó, „przeciw” — brak i „wstrzymał się” —1 

podjęła uchwałę nr 921/LXIX/2023 w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 wraz 

ze zgłoszonymi autopoprawkami — raport z przeprowadzonego imiennego 
głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu, uchwała nr 921/LXIX/2023 
stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu 
nna znana nnn. e noe z aaa eee zee eee eos 

6/ w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego 

w Jarosławiu i wyboru Komisji Skrutacyjnej- projekt stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że prezes Sądu 
Okręgowego w Przemyślu pismem z dnia 15 maja 2023 r. (data wpływu do urzędu: 

17.05.2023 r.) poinformował, że Rada Miasta Jarosławia powinna wybrać czterech ławników 
do Sądu Rejonowego w Jarosławiu na kadencję 2024-2027, w tym trzech ławników do 

orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. W ustawowym terminie tj. do dnia 30 czerwca 
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2023 roku do Urzędu Miasta Jarosławia wpłynęły cztery zgłoszenia i wszystkie do orzekania 

w sprawach z zakresu prawa pracy. Uchwałą nr 872/LXIII/2023 z dnia 29 maja 2023 r. Rada 
Miasta Jarosławia powołała zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w składzie: 
1) radny Witold Duszyński - przewodniczący zespołu, 
2) radny Antoni Lotycz - zastępca przewodniczącego zespołu, 

3) radna Jolanta Makarowska - członek zespołu, 
4) radna Magdalena Cisek-Skiba - członek zespołu, 

5) radny Krzysztof Kiper - członek zespołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poprosił przewodniczącego 
Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników radnego Witolda Duszyńskiego 
o przedstawienie opinii o kandydatach. 

Radny Witold Duszyński odczytał opinię wypracowaną przez zespół — opinia o kandydatach 
na ławników stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

O godz. 11:24 obrady sesji opuścili radny Jarosław Litwiak oraz wiceprzewodnicząca rady Bożena Łanowy. 

O godz. 11:26 na obrady sesji powróciła wiceprzewodnicząca rady Bożena Łanowy. 

O godz. 11:27 na obrady sesji powrócił radny Jarosław Litwiak. 

Przewodniczący Szczepan Łąka poinformował, że radni otrzymali regulamin głosowania 

ławników wraz z projektem uchwały na druku nr 6. W związku z powyższym zapytał, czy ktoś 
z radnych chciałby wnieść uwagi do regulaminu. 

Wobec braku uwag do regulaminu głosowania ławników, przewodniczący poprosił 
o zgłoszenie trzech kandydatów do komisji skrutacyjnej. 

Radny Jarosław Litwiak zgłosił do komisji skrutacyjnej radną Jolantę Makarowską, która 
wyraziła zgodę na kandydowanie do komisji skrutacyjnej. 

Wiceprzewodnicząca rady Bożena Łanowy zgłosiła do komisji skrutacyjnej radnych 
Witolda Duszyńskiego oraz Antoniego Lotycza, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie do 
komisji skrutacyjnej. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 6 wraz ze zgłoszonymi nazwiskami. 

Rada Miasta w obecności 17 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —16, „przeciw” — brak i „wstrzymał się” —1 
podjęła uchwałę nr 922/LXIX/2023 w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Jarosławiu 

i wyboru Komisji Skrutacyjnej — raport z przeprowadzonego imiennego głosowania 

stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu, uchwała nr 922/LXIX/2023 stanowi załącznik 

nr 26 do niniejszego protokołu. 

7/ w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2024-2027 - projekt stanowi załącznik nr 
27 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Szczepan Łąka przypomniał zasady głosowania w wyborach ławników do 
Sądu Rejonowego w Jarosławiu do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. Radny 

dokonuje wyboru poprzez postawienie znaków "x" w kratkach, nie więcej niż trzech 
kandydatów na ławników, opowiadając się w ten sposób za ich wyborem. Jeżeli radny na karcie 
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do głosowania postawił znaku "x" przy mniejszej liczbie kandydatów niż liczba wybieranych 

ławników oznacza to, że głosuje odpowiednio tylko na tych kandydatów i głos ten jest ważny 
oddany na tych kandydatów. Natomiast, jeżeli radny nie postawił znaku "x" na karcie obok 
nazwiska żadnego kandydata, jego głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru (głos 

neutralny, tzw. wstrzymujący się). Jeżeli radny na karcie do głosowania postawił znak „x" przy 

większej liczbie nazwisk kandydatów niż określono to w $ 1 ust. I Regulaminu lub wypełnił 
kartę w sposób niezgodny z ust. I pkt 1) - jego głos uważa się za nieważny. 

Następnie w związku z koniecznością przygotowania kart do głosowania przez komisję 
skrutacyjną ogłosił przerwę. 

  

| PRZERWA OD GODZ. 11:35 DO GODZ. 11:55. | 

Po zakończeniu przerwy na obrady sesji nie powrócił radny Maciej Wałęga. 

W dalszej części obrad, zgodnie z przyjętym regulaminem nastąpiło głosowanie, które odbyło 

się poprzez wyczytywanie z listy obecności przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej 
nazwisk radnych, którzy kolejno podchodzili do urny i w obecności komisji skrutacyjnej 
wrzucali do niej karty do głosowania. 

  

| PRZERWA OD GODZ. 12.10 DO GODZ. 12:20 | 

Po zakończeniu przerwy, przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z wyników 
głosowania na ławników do Sądu Rejonowego w Jarosławiu do orzekania z zakresu prawa 

pracy — protokół stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu; karty z tajnego glosowania 
stanowią załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

Wobec zakończenia procedury wyborów przystąpiono do głosowania projektu uchwały na 
druku nr 7 wraz z nazwiskami wybranych ławników. 

Rada Miasta w obecności 16 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —15, „przeciw ” — brak i „wstrzymał się” — I podjęła 
uchwałę nr 923/LXIX/2023 w sprawie wyboru ławników na kadencję 
w latach 2024-2027 — raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 30 do niniejszego protokołu, uchwała nr 923/LX1X/2023 stanowi załącznik nr 31 
do niniejszego protokołu 
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Ad KV. Informacja o stanie placówek oświatowych w rozpoczętym roku szkolnym 
2023-2024 — stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 

Informację o stanie placówek oświatowych w rozpoczętym roku szkolnym 2023/2024 radni 

otrzymali elektronicznie wraz z materiałami na sesję w dniu 16 października 2023 roku. 

Wobec braku uwag na ww. temat Rada Miasta Jarosławia przystąpiła do procedowania 
kolejnego punktu porządku obrad. 
se se 2a o 2 bee 2h he 2 2 ze b e ze e see 2 ze b e be e ze > b oe b beze b oe ze b łe oe b e he b e b e > 2 ae b b aloe b oe kle kk łe o ke 
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Ad VI. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym, 

zwłaszcza z wykonania uchwał rady - sprawozdanie stanowi załącznik nr 33 do 
niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że sprawozdanie 

z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 
Miasta Jarosławia, radni otrzymali elektronicznie wraz z materiałami na sesję i mogli się z tym 

dokumentem zapoznać. 

Wobec braku uwag i pytań, rada przystąpiła do procedowania kolejnego punktu obrad. 
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Ad VII. Informacja przewodniczącego Rady Miasta Jarosławia o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz oświadczeniach majątkowych 
za 2022 rok. 

W imieniu organizatorów tj. Komitetu Społecznego na Rzecz Ratowania Zabytków Starych 
Polskich Cmentarzy działającego przy Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi 

im. Adama Mickiewicza w Jarosławiu przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka 

zaprosił do wzięcia udziału w kweście na rzecz ratowania cennych zabytków jarosławskich 
nekropolii. Współorganizatorami przedsięwzięcia są Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stefana 

Żeromskiego w Jarosławiu, Stowarzyszenie Miłośników Jarosławia, Państwowa Akademia 

Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu oraz przedstawiciele 
lokalnych samorządów i organizacji pozarządowych. Kwesta odbędzie się w dniu 1 listopada 

od godz. 8:00 do godz. 14:00 przy bramach Starego Cmentarza przy ul. Cmentarnej i Nowego 
Cmentarza przy ul. Krakowskiej w Jarosławiu. Dochód z kwesty zostanie przeznaczony na 
ratowanie zabytkowych nagrobków jarosławskich cmentarzy oraz polskiego cmentarza 

w Jaworowie na Ukrainie. 

Przewodniczący poinformował również, że w okresie sprawozdawczym do biura rady wpłynęły 
pisma: 

1. odprzewodniczącego Rady Dzielnicy nr II w sprawie opinii na temat propozycji zmiany 

granic dzielnic miasta Jarosławia, 

2. od Zarządu Ogródków Działkowych „JAREK” w Jarosławiu - prośba o interwencję 
w sprawie udrożnienia rowu melioracyjnego przebiegającego wzdłuż działek, 

3. od administratora profilu społecznościowego — „Historia i Zagadki Jarosławia i okolic” 
— wniosek o nadanie imienia Stefana Klisko powstającym bulwarom nad Sanem, 

4. od Związku Zawodowego Pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jarosławiu — wniosek o zrównanie nakładów finansowych na utrzymanie 

poszczególnych stanowisk pracy, 

5. zRady Dzielnicy nr I pozytywna opinia do wniosku Stowarzyszenia „Historia i Zagadki 
Jarosławia i okolic” w sprawie nadania bulwarom nad Sanem imienia Stefana Klisko, 

6. z Gminy Miejskiej w Toszku w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie — 
pismo otrzymali wszyscy radni, 

7. z Rady Dzielnicy nr I — propozycje do budżetu miasta Jarosławia na 2024 rok, 

8. stanowisko Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów w sprawie stabilizacji 
dochodów jednostek samorządu terytorialnego oraz apel w 25-lecie wprowadzenia 
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fundamentalnej dla decentralizacji Polski — historycznej reformy administracyjnej 
i utworzenia samorządowych województw oraz powiatów. 

W dalszej części tego punktu obrad przewodniczący Szczepan Łąka poinformował, że mając 
na uwadze zapis art. 24 h, ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

poinformował dokonał analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 20 radnych za 2022 
rok. Wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w dwóch egzemplarzach 
ustawowym terminie tj. do dnia 30 kwietnia 2023 r., wobec czego nie było konieczności 
wyznczania dodatkowego czternastodniowego terminu. Złożenie oświadczenia potwierdzone 

zostało na dokumencie „datą wpływu”. Po wstępnej analizie danych zawartych 
w oświadczeniach majątkowych zostały one przekazane zgodnie z art. 24h ust. 6 ustawy do 

urzędu skarbowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osób składających 
oświadczenia tj. Urzędu Skarbowego w Jarosławiu. Pismem z dnia 5 września 2023 r. zastępca 

naczelnika Urzędu Skarbowego w Jarosławiu poinformował, iż w wyniku przeprowadzonej 
analizy treści oświadczeń nie stwierdzono sprzeczności pomiędzy danymi wykazanymi 
w oświadczeniu a danymi będącymi w posiadaniu urzędu. W czterech przypadkach 
stwierdzono niewielkie uchybienia i radni, których te uchybienia dotyczyły, zostali 

poinformowani o konieczności dokonania korekty lub uzupełnienia oświadczenia majątkowego. 

Urząd Skarbowy nie stwierdził sprzeczności, które stanowiłyby podstawę do wystąpienia do 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o ich kontrolę. 
Ponadto, przewodniczący odczytał informację od Burmistrza Miasta Jarosławia nt. złożonych 
oświadczeń majątkowych zastępców burmistrza, skarbnika miasta, sekretarza miasta, 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy (z wyłączeniem dyrektorów szkół i przedszkoli 

- informacja zostanie przekazana radzie miasta odrębnym pismem), osób zarządzających 
i członków zarządzającą gminną osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne 
w imieniu burmistrza - informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych stanowi 

załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 

je >ke_ 246 > >łe 24 246 2k6 24 2łk 2łe >< 24 >le 2łe 2 > 2łe > 2łe 24 24 2łe 2łe 2h 2łe > e >3e 2ke 2 2 > > >łe 2łe 2ke 24 26 >le >łe 2 2 2łk 2kk >b 2 2le 2łe 24 2lE 2łe > 26 >łk >Jk 2 2 > > > 2 > >k 

Ad VIII. Wolne wnioski i informacje. 

W tym punkcie obrad głos zabrali: 
4 radny Mariusz Walter pytając o: 

e dodatkowy ustawowy 14-dniowy termin składania oświadczeń majątkowych, o którym 
wspomniał przewodniczący we wcześniejszym punkcie obrad sesji, 

e kwestię „slalomu przeszkód” ustawionego dzisiaj przy rondzie na ulicach Pełkińskiej 
oraz Kraszewskiego, 

e podzielone działki miejskie przy ul. Brodowicze przeznaczone do sprzedaży, ale bez 
wybudowanej kanalizacji, 

e sprawę sądową wytoczoną na wniosek Straży Miejskiej w Jarosławiu mieszkańcowi, 
który nie ma kanalizacji, 

e sprzedaż 10 ha działki przy ul. Kamiennej pod inwestycję, a nie pod zabudowę 
jednorodzinną, 

e ewentualną zmianę zapisów w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego 
dot. kwestii kanalizacji, która wedle tego dokumentu nie może znajdować się w ciągu 
1 km, 

e ulicę Kruhel Pełkiński w kontekście stwierdzenia, iż nie posiada ona kanalizacji, 

e dokładne wyjaśnienie radnym oraz mieszkańcom, w czym MPZP konkretnie 
przeszkadza w wykonaniu kanalizacji w pobliżu ulicy Dolnoleżajskiej do Brodowicze, 
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e opłaty zebrane od potencjalnych użytkowników parkingu i czy zbilansują one koszty 
ogrzewania pomieszczenia dla pracownika gospodarczego, 

e kwestię związaną z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej nr 21 w Domu Seniora+ 

na ul. Dolnoleżajskiej, która nie spełnia wymogów potencjalnych wyborców pod 
każdym względem (niebezpieczne położenie, brak parkingu, brak miejsca w środku) 

oraz przeniesienia siedziby OKW nr 21 do Szkoły Podstawowej nr 7, 

e kwestię podziału ulic i spisu wyborców podczas głosowania w dniu 15 października 
2023 r. w OKW nr2l, 

e remont bocznej ul. Kruhel Pełkiński, która od kilku lat posiada całościowy projekt na 
modernizację, była wykonywana etapami i obecnie został tylko do zrealizowania etap 
związany z przewężeniem — „wąwozem”, 

e termin rozpoczęcia przebudowy ul. Pełkińskiej oraz etap, na jakim ta inwestycja obecnie 
się znajduje, 

e brak zainteresowania radnych klubu „Wspólnie Zmieniajmy Jarosław” (mających 
większość w radzie), sprawą wybudowania kanalizacji w Dzielnicy nr VII, 

e przewidywany czas trwania remontu ulicy Tarnowskiego, 

e parking przy pl. Bóżnic i kwestię pobierania tam opłat parkingowych oraz czy 
pobieranie opłat jest zgodne z prawem, a jeśli tak — to na jakiej podstawie; 

«% wiceprzewodnicząca Bożena Łanowy pytając o: 

e znaki pionowe przy skręcie w prawo do galerii z głównego skrzyżowania w Jarosławiu, 

e warunki pracy osoby pobierającej opłatę parkingową na parkingu przy ul. Opolskiej 
w kontekście braku ocieplenia budynku, słabej widoczności z budynku na parking, 
siedzenia na krzesełku, trudne warunki atmosferyczne w sezonie jesień - zima, 

e możliwość odstąpienia od zamiaru kierowania pracownika do pracy przy pobieraniu 
opłat parkingowych w okresie zimowym ze względu na brak możliwości zapewnienia 
odpowiednich warunków pracy, 

e przyczynę pomijania w zaproszeniach na oficjalne otwieranie zrealizowanych 
inwestycji radnych z klubu „Prawo i Sprawiedliwość”, 

e zasadność zarzutu podniesionego przez radnego w kwestii wykonania pracy w niedzielę 
przez szeregowego pracownika urzędu w kontekście nieobecności tegoż radnego na 
posiedzeniach komisji; 

«- radny Jarosław Litwiak: 

e informując, iż klub radnych „Wspólnie Zmieniajmy Jarosław” nie ma nic wspólnego 
z wykonaniem czy też brakiem kanalizacji w Dzielnicy nr VII, jak również turystami 
odwiedzającymi miasto Jarosław, 

e wnioskując, aby temat zmiany MPZP, zaproponowany we wniosku formalnym przez 
radnego Marcina Nazarewicza, został podjęty przez radnych na merytorycznej komisji; 

d- radny Krzysztof Kiper: 

e dziękując prezesowi PWiK oraz Burmistrzowi Miasta Jarosławia za przywrócenie kursu 
autobusowego o godz. 5.10 w Dzielnicy nr VII; 

+ _ radny Marcin Nazarewicz: 

e złożył wniosek formalny do burmistrza o przygotowanie na następną sesję uchwały 

zmieniającej Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego nr 2/12 obszaru 
położonego w rejonie ulic Batalionów Chłopskich, Dolnoleżajska i Brodowicze 
ustanowionego uchwałą nr 811/LXX/2014 Rady Miasta Jarosławia z dnia 18 sierpnia 
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2014 roku celem umożliwienia zlokalizowania tam kanalizacji dla mieszkańców 
dzielnicy, 

e zaznaczył, iż powyższa zmiana jest niezbędna przy podjęciu dalszych działań 
związanych z kanalizacją w Dzielnicy nr VII, 

e poprosił o wprowadzenie zmiany w Miejscowym Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego, która w chwili obecnej uniemożliwia podjęcie dalszych działań 
zmierzających do zrealizowania kanalizacji w Dzielnicy nr VII, 

e zaznaczył, że ustawa o zagospodarowaniu przestrzennym jasno wskazuje, że burmistrz 

może podjąć działania w tej kwestii, a sprawy finansowe leżą po stronie burmistrza, 

e poinformował, że tematem ewentualnej zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego radni właśnie zajmą się na stosownej komisji po przygotowaniu przez 
burmistrza miasta uchwały w tym zakresie, 

e zaproponował, aby w okresie zimowym zrezygnować z pobierania opłat parkingowych 
na ul. Opolskiej i nie wysyłać tam pracownika, natomiast powrócić do opłat w okresie 
wiosenno-jesiennym, 

e zawnioskował o remont mostu na os. Kombatantów ze względów bezpieczeństwa, 

e zapytał, czy w projekcie budżetu na rok 2024 przewidywany jest 1 mln złotych 
z przeznaczeniem na realizację inwestycji zgłaszanych przez rady 7 dzielnic, 

e poprosił o wyjaśnienie, dlaczego rady dzielnic nie dostały żadnej informacji, czy takie 

propozycje należy składać i czy będą wzięte pod uwagę przy projektowaniu budżetu na 
nowy rok, 

e stwierdził, że krzywdzące było przekazanie informacji mieszkańcom bocznej ul. Kruhel 
Pełkiński podczas spotkania z burmistrzem, że wykonanie drogi jest uzależnione od 
złożenia przez radę dzielnicy ewentualnych wniosków z propozycjami do budżetu na 

rok 2024 i że taki wniosek od rady dzielnicy nr VII nie wpłynął, mimo iż jest już po 
terminie 15 września, 

e oznajmił, iż remont bocznej ul. Kruhel Pełkiński dotyczy zaledwie odcinka 160 m, 
poprzednie dwa odcinki zostały wykonane, a problem pojawił się w momencie, kiedy 
został „zabrany” I mln zł z dzielnic, co nie oznacza, że takiego zadania do projektu 

budżetu nie może wprowadzić burmistrz, 

e zawnioskował o możliwość reorganizacji ruchu na ul. Lubelskiej, gdyż zarówno 
postawiony znak „STOP”, jak i wymalowane żółte linie, są słabo widoczne — czy 

istnieje możliwość zamontowania tymczasowej sygnalizacji świetlnej bądź 
podświetlanego znaku „STOP”, 

e odniósł się do zapisów regulaminu pracy zdalnej, który jasno określa zasady jej 
wykonywania, jak również do przestrzegania obowiązujących zapisów zarządzeń 
Burmistrza Miasta Jarosławia odnoszących się do pracy zdalnej (pracodawca zapewnia 
urządzenie do wykonania pracy ze względu na cyberbezpieczeństwo, pokrywa koszty 

energii oraz usługi telekomunikacyjnej pracownika — co oznacza, że pracownik, który 
wykonał tę pracę winien otrzymać od urzędu rekompensatę za prąd i Internet), 

e pytał, kto zlecił szeregowemu pracownikowi wykonanie pracy poprzez opublikowanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Jarosławia sprawozdań finansowych 
w dzień wolny tj. niedzielę, 

e poinformował, że wszystkie publikowane dokumenty w BIP, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, posiadają metryczki, 

e poprosił o wyjaśnienie, czy według aktualnie obowiązujących przepisów na parkingu 
przy ul. Opolskiej można pobierać opłaty, 

e zapytał, na jakiej podstawie pobierane są opłaty od osób, które parkują samochody 
przed dworcem. 
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W powyższej kwestii przewodniczący rady Szczepan Łąka poprosił radcę prawnego 

Mariusza Prychocina o wyjaśnienie, czy złożony przez radnego Marcina Nazarewicza wniosek 

jest wiążący dla burmistrza. 
Radca prawny Mariusz Prychocin poinformował, że rada może stanowić o kierunkach 
działania burmistrza. Wnioskowana sprawa jest wielowątkowa, poczynając od kosztów tego 
przedsięwzięcia, bowiem każda zmiana planu wiąże się z wydatkami. Przygotowanie zaś 

projektu uchwały bez zabezpieczenia finansowego, pozostaje w decyzyjności burmistrza. 
Radny równie dobrze może uzyskać wsparcie pracowników merytorycznych przy 
przygotowywaniu takiej uchwały. 

O godz. 12:54 obrady sesji opuścił radny Jarosław Litwiak. 

O godz. 12:46 na obrady sesji powrócił radny Jarosław Litwiak. 

O godz. 14.00 obrady sesji opuścił radny Janusz Szkodny. 

O godz. 14:43 obrady sesji opuścił przewodniczący Szczepan Łąka. 

O godz. 14:47 na obrady sesji powrócił przewodniczący Szczepan Łąka. 

O godz. 14:42 obrady sesji opuścił radny Jarosław Litwiak. 

W związku z tym, iż przewodniczący rady Szczepan Łąka chwilowo opuścił salę narad, 
prowadzenie obrad sesji przejęła wiceprzewodnicząca rady Agnieszka Wywrót. 
Od godz. 14:47 ponownie obradom sesji przewodniczył przewodniczący Szczepan Łąka. 

ź- radny Piotr Kozak: 

e poprosił o jasną odpowiedź, czy obowiązujące zapisy MPZP, będącego aktem prawa 
miejscowego, dopuszczają budowę kanalizacji i czy w tej sytuacji zasadny jest wniosek 
radnego Marcina Nazarewicza, 

zapytał, w jaki sposób MPZP może przyblokować kanalizację, 

e zapytał, czy inwestycję związaną z budową kanalizacji w Dzielnicy nr VII można 
realizować etapami, a jeśli nie — to jakie przepisy tego zabraniają, 

e pytał, dlaczego na parkingu przy ul. Opolskiej, obsługiwanym przez pracownika Urzędu 
Miasta Jarosławia, nie można postawić budki, skoro na sąsiednim parkingu, będącym 
własnością prywatną, takowa jest ustawiona, 

e wopinii radnego zasadnym jest przygotowanie stosownego projektu uchwały w kwestii 
parkowania pojazdów przy ul. Opolskiej, 

e pytał o datę graniczną obowiązujących oszczędności w mieście, w tym wyłączania lamp 

ulicznych, 

e zawnioskował o ustalenie standardów prowadzenia debaty podczas sesji i zasady 
udzielania odpowiedzi na pytania zadawane przez radnych, 

e poprosił o informację, na jakiej podstawie były pobierane opłaty na parkingu przy ul. 
Opolskiej, skoro dostarczona uchwała w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 
pojazdów oraz pobierania opłat za parkowanie na terenie miasta Jarosławia z 2007 r. 

w $ I nie uwzględnia pl. Bóżnic, 

e zapytał, jak jest uregulowane płatne parkowanie przy dworcu PKP, na podstawie czego 
spółka PWiK pobiera tam opłaty; 

* radna Dorota Batiuk-Jankiewicz: 

e odniosła się do wniosku radnego Marcina Nazarewicza, który według radnej, nie 
powinien być składany w tym punkcie, gdyż jest zgłoszony tylko na potrzeby 
„populizmu”, dlatego też będzie przeciwna złożonemu wnioskowi, ale nie jest 

przeciwna kanalizacji, 
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e poinformowała, że tak ważne tematy, jak problem kanalizacji w Dzielnicy nr VII - nie 
powinny być poruszane w punkcie „wolne wnioski”, lecz na posiedzeniu merytorycznej 

komisji rady, 

e oświadczyła, iż mieszkańcy nie mogą być wprowadzani w błąd przez niektórych 
radnych, że na parkingu przy pl. Bóżnic, opłaty są pobierane nielegalnie; 

4 wiceprzewodnicząca rady Agnieszka Wywrót: 

e zaznaczyła, iż każdy radny ma prawo przygotować projekt uchwały, uzyskać poparcie 
$ radnych i taki projekt przedłożyć Radzie Miasta Jarosławia, a nie dyskutować na tak 
istotne tematy, jaką jest kanalizacja, na sesji w punkcie „Wolne wnioski i informacje”, 

e w imieniu mieszkańców osiedli i ulic za parkiem złożyła podziękowanie za 
zamontowanie progów zwalniających na ul. Raszyńskiej, które znacznie poprawiły 

bezpieczeństwo mieszkańców; 

4% radny Wiesław Strzępek: 

e zaznaczył, że trudno jest zobowiązać radnego do przygotowania projektu uchwały 
w kwestii finansowej, 

e poinformował, że złożony przez radnego wniosek nie ma charakteru populistycznego, 
a jedynie wskazuje na podejście pragmatyczne i merytoryczne, zwłaszcza, że radny 

Marcin Nazarewicz od co najmniej 2 lat zabiega o kanalizację w Dzielnicy nr VII, 

e zaznaczył, że mimo braku informacji ze strony burmistrza miasta, Rada Dzielnicy nr I 

zgodnie ze statutem, złożyła propozycję zadań do projektu budżetu na rok 2024 do 
realizacji na obszarze dzielnicy, 

e poruszył problem niskiej frekwencji wyborczej w Obwodowej Komisji Wyborczej nr 1 
(Szkoła Podstawowa nr 6), który być może spowodowany był zatrzaskującymi się 

drzwiami przez co wielu potencjalnych wyborców nie mogło dostać się do lokalu, 
prosząc urzędnika wyborczego o czujność w takich kwestiach, zwłaszcza, że problem 
był zgłaszany członkom komisji (drzwi były przymykane ze względu na niską 
temperaturę na zewnątrz), 

e zapytał, czy załącznik graficzny do uchwały w sprawie parkowania jest częścią uchwały 
i czy zatem plac ma podlegać opłatom; 

O godz. 13:18 obrady sesji opuścił radny Antoni Lotycz. 

O godz. 15:08 obrady sesji opuściła wiceprzewodnicząca Agnieszka Wywrót. 

O godz. 15:18 obrady sesji opuścił radny Piotr Baran. 

4 radny Sebastian Kogut: 

e poprosił o wyjaśnienie, czy na przeszkodzie w realizacji inwestycji związanej z budową 
kanalizacji w Dzielnicy nr VII (w najbliższej przyszłości) stoi Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego. 

Wobec złożonego wniosku przez radnego Marcina Nazarewicza i wyjaśnień radcy prawnego 
Mariusza Prychocina, przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poddał pod 
głosowanie: 

e wniosek radnego Marcina Nazarewicza, aby burmistrz miasta przygotował na 
następną sesję projekt uchwały zmieniający Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego nr 2/12 obszaru położonego w rejonie ulic Batalionów Chłopskich, 

Dolnoleżajska i Brodowicze ustanowionego uchwałą nr 811/LXX/2014 Rady Miasta 
Jarosławia z dnia 18.08.2014 celem umożliwienia zaprojektowania tam kanalizacji dla 

mieszkańców dzielnicy. 
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Rada Miasta Jarosławia w obecności 15 radnych przy głosach: 

„Zza”- 5, 

„przeciw” — 2, 

„wstrzymał się” — 8, 

przyjęła ww. wniosek 
-raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 35 do niniejszego 

protokołu 

Odpowiedzi udzielali: przewodniczący rady Szczepan Łąka, dyrektor WIT Magdalena 

Zarębska-Lorenowicz, prezes PWiK Andrzej Wysocki, sekretarz miasta Magdalena 
Kapusta, dyrektor GKN Grażyna Strzelec oraz skarbnik Anna Gołąb tłumacząc, że: 

dodatkowy 14-dniowy termin na złożenie oświadczenia majątkowego wynika z art. 24h 
ust. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

urządzenia i znaki na ul. Kraszewskiego zostały ustawione ze względu na trwające prace 
gwarancyjne m. in. związane z regulacją studzienek kanalizacyjnych, 

oznakowanie pionowe na drogach zostanie uzupełnione przez spółkę PWiK, która na 
zlecenie spółki CD Locum, rozpoczęła procedurę malowania znaków, jednak ze 
względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne nie dokończyła malowania, 

opłaty parkingowe pobiera pracownik Urzędu Miasta Jarosławia zatrudniony na 
stanowisku robotnik gospodarczy, zgodnie z obowiązującymi uchwałami z roku 2007 
oraz 2010, 

opłaty pobierane przez pracownika UMI za parkowanie wynoszą 1 zł za pierwsze 
0,5 h, kolejne godziny — 2 zł, 

warunki pracy robotnika gospodarczego są trudne (zimne i ciemne pomieszczenie, brak 
prądu), niemniej jednak zostały poczynione działania, mające na celu ich poprawę np. 

dostarczenie grzejnika gazowego, zapewnienie posiłków oraz napojów regenerujących, 
odzieży ochronnej, 

pracownik gospodarczy ma w swoim zakresie zadań wykonywanie pracy na zewnątrz, 

nie ma możliwości na chwilę obecną postawienia zabudowania, 

opłaty za parkowanie muszą być pobierane w związku z obowiązującymi uchwałami 
z roku 2007 oraz 2010, 

do 1 lipca 2023 roku obowiązywała tzw. ustawa covidowa, zgodnie z którą pracownik 
nie musiał być wysyłany do pobierania opłat, 

w ustaleniach Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego jest zapis, iż 
istnieje zakaz instalowania sieci znacząco oddziaływującej na środowisko w odległości 
powyżej 1 km (między innymi kanalizacji), 

w momencie objęcia funkcji prezesa zarządu PWiK przez pana Andrzeja Wysockiego 
skanalizowanie miasta sięgało osiemdziesięciu paru procent, a od 2016 roku do dzisiaj 

wydano na kanalizację prawie 30 mln, 

obecnie poziom skanalizowania miasta Jarosławia sięga 94% i jest to jeden 
z najlepszych wyników na Podkarpaciu, 

na kanalizację w Dzielnicy nr VII została zawnioskowana kwota sięgająca 10 mln zł, 
ale podjęto decyzję o przeprojektowaniu kanalizacji, gdyż jedna studnia podciśnieniowa, 

mogąca obsłużyć 3-4 budynki, kosztuje 20 tys. złotych, 

PWiK boryka się ze znacznymi problemami, jeśli chodzi o sfinalizowanie kanalizacji 

w Dzielnicy nr VII ze względu m. in. na brak zgody ze strony mieszkańców na przebieg 
sieci przez ich działki, również rada parafialna nie wyraziła zgody na przejście 
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kanalizacji przez parking przykościelny, konieczne wykupy działek (w cenie od 14 tys. 
do 20 tys. zł za ar), 

e być może do końca roku uda się przeprojektować kanalizację, nie jest to problem 

środków finansowych, a kwestia projektu (brak zgody mieszkańców), 

e szacunkowy koszt wykonania kanalizacji - to około 20 mln zł, natomiast wzrósłby on 
do 50 mln zł, w przypadku decyzji o zastosowaniu kanalizacji podciśnieniowej, z tym, 
że ta podciśnieniowa - całkowicie pozbawiłaby kanalizacji Łazy Kostkowskie 
i Kolaniki, 

e PWiK projektuje kanalizację zbilansowaną, która mogłaby w przyszłości przejąć 
kanalizację z ulicy Kolaniki i Łazy Kostkowskie, 

e udało się skanalizować Garbarze (teren objęty Natura 2000), ul. Pogodną, ul. 
Grodziszczańską, ul. Kruhel Pełkiński aż do Hotelu Coloseum, 

e do skanalizowania został odcinek w Dzielnicy nr VII, ale niezbędne jest 
przeprojektowanie (stary projekt nie obejmował wszystkich domów), a w nowym 
systemie będzie podłączonych 211 budynków, ponadto na działkach budowlanych 

zostanie przygotowana możliwość podłączenia kanalizacji, projektowane są przyłącza, 
do których mieszkańcy nie będą musieli przygotowywać żadnej dokumentacji, 

e w chwili obecnej nie ma możliwości projektowania kanalizacji bez zmiany 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, 

e obecnie trwają prace nad projektem budżetu na rok 2024, nie ma żadnych dyspozycji 
odnośnie przeznaczenia ewentualnie 1 mln na każdą z dzielnic, po zbilansowaniu 
wszystkich zobowiązań, zostanie podjęta decyzja, czy takie środki na dzielnice będą 
i czy zostaną rozdysponowane, 

e okręgi wyborcze ustala komisarz wyborczy, 

za wskazanie lokalu wyborczego odpowiada gmina i temat braku przestronności 
w lokalu jest znany, 

e zaorganizację pracy komisji wyborczej odpowiada przewodniczący danej komisji, 

e w temacie „zatrzaskujących się” drzwi w OKW nr 1 interweniował przewodniczący 
rady Szczepan Łąka, osobiście sprawdzając sytuację na miejscu w komisji, 

e uchwała dotycząca przygotowywania projektu budżetu na kolejny rok obowiązuje od 
2010 roku, nic nie stoi na przeszkodzie, aby radni składali projekty do burmistrza 
związane z realizacją kolejnych zadań w 2024 roku, 

e obecnie do projektu budżetu na 2024 rok wprowadzane są wszystkie kwoty związane 
z bieżącym utrzymaniem jednostek organizacyjnych i zwykłym administrowaniem 
urzędu, do budżetu powinny być wciągnięte wszystkie projekty, co do których zostały 
zaciągnięte zobowiązania finansowe, 

e nachwilę obecną nie ma jeszcze żadnych danych, co do dotacji celowych, 

e po zestawieniu wszystkich danych w projekcie budżetu na rok 2024, jeśli zostaną wolne 

środki, to kwota 1 mln jak najbardziej na dzielnice mogłaby zostać przeznaczona, 

e głos podczas obrad sesji jest udzielany według zgłaszanego akcesu, nikogo nie można 
zmusić do zabrania głosu, 

e zabieranie głosu musi przebiegać zgodnie z zapisami statutu Gminy Miejskiej Jarosław, 

prowadzenie sesji należy do obowiązków przewodniczącego i to przewodniczący 
decyduje komu i w którym momencie udzieli głosu, inaczej wygląda sytuacja, kiedy to 
burmistrz w swoim imieniu upoważnia kogoś do zabrania głosu, 

e kierownicy komórek organizacyjnych przejawiają swoją aktywność podczas sesji tym, 
że są obecni, 

e bezpośredni przełożony nie zlecił podległemu pracownikowi wykonania pracy 
w niedzielę, praca została wykonana ze względu na fakt zadysponowania do 
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opublikowania 30 sprawozdań finansowych w piątek o godz. 14.30, z racji dużej liczby 

sprawozdań nie udało się tego zadania zrealizować do godz. 15.30; pracownik jako 
administrator BIP wykonał zadanie na własnym sprzęcie, niniejsza sprawa zostanie 

wyjaśniona, 

e sprawozdania finansowe zostały wysłane do Ministerstwa Finansów w ustawowym 
terminie tj. do 22 dnia miesiąca następującego po zakończonym kwartale, 

e fakt, że sprawozdania zostały opublikowane w trybie natychmiastowym (.od ręki”) 
w BIP UMJ zasługuje na uznanie, podobnie jak współpraca w tym zakresie 

z pracownikiem Wydziału Organizacyjno-Administracyjnym, 

e załącznik graficzny do uchwały w sprawie parkingu jasno określa, że obszar przy ul. 
Opolskiej jest parkingiem, 

e stosowne uchwały w zakresie pobierania opłat za parkowanie zostały podjęte w 2007 
oraz 2010 roku przez Radę Miasta Jarosławia i są zgodne z prawem, 

e uchwały z roku 2007 oraz 2010 są prawem miejscowym, organ nadzoru nie stwierdził 
nieważności tych uchwał, 

e załącznik graficzny do tej uchwały nie jest mniejszej wagi, ma taką samą moc, jak 
pozostałe zapisy uchwały, legenda w załączniku do uchwały jasno mówi, że plac Bóżnic 

jest ujęty jako płatne miejsca parkingowe (27 miejsc), 

e plac przy dworcu PKP Gmina Miejska Jarosław otrzymała jako darowiznę od PKP, nie 
jest on objęty strefą płatnego parkowania, ale jest to własność miasta, oddana 
w użyczenie spółce, która prowadzi tam parking - normalną działalność gospodarczą, 
wcześniej spółka zainwestowała w ten parking stosowne środki finansowe. 
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Nikt z radnych nie zgłosił pisemnego wystąpienia w trybie $77 ust.6 Statutu Gminy 

Miejskiej Jarosław. 
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